

Bestyrelsen i Hårup-Elev dagtilbud
Delfinvej 1, Hårup, 8530 Hjortshøj

Invitation til bestyrelsesmøde i Hårup - Elev dagtilbud

Tidspunkt: torsdag den 06.06.2019 - kl. 19.15-21.15

Sted: Todbjerg Børnehus, Bøggildsvej 22, Todbjerg, 8530 Hjortshøj

OBS: Afbud skal ske på mail eller tlf. til Marianne

Deltagere:

Forældrerepræsentanter: Charlotte Williams Lund - Møllehuset MH, Louise Kyed Jansen - Krokodillehaven KH, Line W. M. W. Pedersen – Todbjerg børnehus TB, Camilla Trøjborg B. Jørgensen – Hårup Børnegård HB.

Medarbejderrepræsentanter: Hanne Rosenvinge Arentsen – Todbjerg børnehus TB.

Dagtilbudsleder: Marianne Brøndum Svenningsen

Fraværende: Paola Thorsen Delprato – Møllehuset MH.

Tidsramme:	Punkt:	Uddybning af punkt:	Referat:
Pkt. 1 19:15 – 19:20	Godkendelse af dagsorden	<i>Herunder kommentar til sidste møde samt punkter til evt. Referat er vedlagt fra sidste bestyrelsesmøde.</i>	
Pkt. 2 19:20 – 19:40	Nyt fra forældrerådene	<i>En tur rundt i dagtilbuddet.</i>	<p>Todbjerg:</p> <ul style="list-style-type: none">- Der bliver arbejdet med børns tidlige sprog, og ellers er der fokus på indkøring af nye børn.- Der er blevet holdt arbejdsdag en eftermiddag/aften uden børn, med god tilslutning og det var effektivt.- Ved bedsteforældredag var der stor tilslutning,- Karina Møller (områdechefen), har været på besøg i Todbjerg og også set det nye område i NYE. <p>Hårup:</p> <ul style="list-style-type: none">- Ny organisering med grupperne pga. færre børnetal. De helt små skal være i en gruppe, og de ældste vuggestuebørn + de yngste børnehalebørn i en gruppe, og de største børnehalebørn i en gruppe.- Bedsteforældredag var godt besøgt. <p>Krokodillehaven:</p>

Bestyrelsen i Hårup-Elev dagtilbud
 Delfinvej 1, Hårup, 8530 Hjortshøj

			<ul style="list-style-type: none"> - Der er vandskade pt. som fylder. - Der er lige nu uro om aftenen på legepladsen, så forældrene har lavet en gruppe, hvor de hjælper hinanden med opsyn. Der er i dagtilbuddet bestilt en sommerbus, som kører rundt og holder opsyn henover sommeren. - Der har også været rigtig god opbakning til bedsteforældredag. - Samskabelse: de har haft en dialog om udfordringen i når forældre henter sent, at der ikke er mulighed for overlevering om sit barn <p>Møllehuset:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ny børnestruktur. 3-6 årige samlet på en stue i stedet for 3-5, og de store på en. De store børn får en storbørnsgruppe, hvor de er sammen 3 dage om ugen. - 30-års fødselsdag med teater, grill, bål og hygge, som gik rigtig godt. - Der er besøgsdags efter sommerferien. - Der er kommet et nyt fællesrum, som fungerer rigtig godt.
<p>Pkt.3 19:40 – 20:00</p>	<p>Den styrkede læreplan</p>	<p><i>Vi kigger på den styrkede læreplan, hvad byder efteråret på.</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> - Læreplanen har været ude i afdelingerne, så alle ansatte har set hvad der er blevet arbejdet med. - Dagtilbuddet er godt med i forhold til den styrkede læreplan. - Til efteråret bliver bestyrelsen involveret, og 4. oktober skal personalet på pædagogisk dag hvor de skal arbejde med

Bestyrelsen i Hårup-Elev dagtilbud
Delfinvej 1, Hårup, 8530 Hjortshøj

			den styrkede læreplan og Stærkere Læringsfællesskaber.
Pkt.4 20:00 – 20:10	Børns tidlige sprog	<i>status</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Sidste undervisning før sommerferien er i næste uge, og emnet er kvaliteten af feedback. - Der er meget udbytte af forløbet i institutionerne, og forældrene mærker det også på børnene hjemme. - God idé med at forældrene bliver inddraget både med pjecer, opslag på vægge og døre og info om hvad der sker.
Pkt. 5 20:10 – 20:35	Opsamling på bestyrelsesåret og planlægning af valg i august	<i>Fælles opsamling</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Line stopper i bestyrelsen pga. flytning, så der skal vælges en repræsentant fra Todbjerg. - Charlotte, Louise, Camilla fortsætter. - Den 29/8 kl. 18.15-20.15 er det konstituerende bestyrelsesmøde.
-	Økonomi	<i>Vi kigger sammen på økonomien for dagtilbuddet</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Efter et minus i starten af året, er der blevet kigget grundigt på økonomien og der er balance i økonomien. - Vikardækningen er nu rammesat ud fra anbefalingen i Aarhus kommune. - Der bliver prioriteret kollektivt i dagtilbuddet generelt - vi bruger ressourcerne hvor der er behov. - Der er kommet ny organisering af administrative leder, så der kommer ny

Bestyrelsen i Hårup-Elev dagtilbud
Delfinvej 1, Hårup, 8530 Hjortshøj

			<p>administrativ leder for Hårup-Elev dagtilbud.</p> <ul style="list-style-type: none">- Motorik og bevægelsesvejlederen har opsagt deres stillinger for at søge nye udfordringer, så nu er det pædagogerne, som i endnu større grad skal arbejde videre med sprog og motorik, ude i afdelingerne. Det kan fx gøres ved vidensdeling gennem SLF og ved at lave et sprog og motorik netværk.- Efter ferien kommer der også et motoriksamarbejde med Hårup-Elev skole.
Pkt. 7 20.50- 21.00	Projekt Nye	<i>Hvor langt er projektet- herunder ny institution</i>	<ul style="list-style-type: none">- Den nye institution skal stå færdig 1. april 2021.- Den nye skoles placering bliver besluttet snarest.
Pkt.7 21.00 - 21.15	Evt. Afsluttende bemærkninger		<ul style="list-style-type: none">- Madordningen er i udbud: Ingen har budt ind på vores dagtilbud, så vi har valgt et tilbud, som Aarhus kommune har anbefalet.- Årsberetning: Charlotte og Louise laver et udkast.

Venlig hilsen

Charlotte Williams Lund
Formand for bestyrelsen
c.lotte.lund@gmail.com

Marianne Brøndum Svenningsen
Dagtilbudsleder
masve@aarhus.dk
Mobil: 4185 9188